

říjen 2009



ZPRÁVY VO DĀJ

města Vodňany

www.vodnany.eu

Univerzitní město Vodňany má svoji fakultu

Odbory MěÚ informují

Ze spolkového života

Jak jde čas v CSP



Rybníky vydávají opět svoje bohatství. Výlovem Hlubokého začaly podzemní výlovy městských rybníků.
Foto: Ing. Petr Prášek

ZASTUPITELSTVO MĚSTA ROZHODOVALO

Zastupitelstvo města přijalo dne 7. 9. 2009 následující usnesení:

- ZM schvaluje seznam členů komise pro využití areálu Škorna a ukládá vedoucímu odboru správy majetku města svolat v měsíci říjnu vstupní jednání a panu Karlu Burdovi podat na příštím jednání zastupitelstva města zprávu o činnosti komise.
Členové komise: p. Karel Burda, Ing. Viktor Blaščík, Ing. Ivan Svatoš, Ing. Martin Šnajdar, Ing. Jiří Janšta, Mgr. Stanislav Podlaha, p. Miloš Štědrý, p. Vlastimil Vondrys, Mgr. Ladislav Vovesný.
Komise bude doplněna vedením města o pracovníky z odboru výstavby a odboru správy majetku města.
- ZM schvaluje rozpočtové změny č. 03/2009 v předloženém znění: zvýšení příjmů o 5.580.235,50 Kč, zvýšení výdajů o 5.594.380,00 Kč a zvýšení financování o 14.144,50 Kč.
- ZM vydává Obecné závaznou vyhlášku č. 4/2009 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů v předloženém znění.
- ZM schvaluje po úpravách novou zřizovací listinu Centra sociální pomoci Vodňany.
- ZM v souladu se zákonem o obcích č. 128/2000 Sb. v platném znění a dle § 84 a § 120 s účinností od 08.09.2009 určuje za člena osadního výboru na Pražáku pana Jaromíra Seberu.
- ZM schvaluje prodej pozemkové parcely č. 1406/11 o výměře 34m² v k.ú. Vodňany, a to paní Marii Růžickové za kupní cenu 400,- Kč/m²+ náklady s prodejem spojené.
- ZM schvaluje prodej pozemkové parcely č. 1406/12 o výměře 40m² v k.ú. Vodňany, a to panu Václavu

- Královi za kupní cenu 400,- Kč/m² + náklady s prodejem spojené.
- ZM schvaluje prodej části pozemkové parcely č. 669/1 o výměře cca 200m² v k.ú. Vodňany panu Jaroslavu Škantovi za kupní cenu 300,- Kč/m² + náklady s prodejem spojené. Předmětem prodeje není pozemek pod stávající komunikací. Část pozemku zůstávající městu musí mít rezervu pro případnou výstavbu chodníku rovnoběžně s ul. Legii.
- ZM neschvaluje prodej části pozemkové parcely č. 715/3 o výměře cca 200m² v k.ú. Vodňany panu Michalu Věčkoví.
- ZM schvaluje prodej stavební parcely č. 1799 o výměře 40m² v k.ú. Vodňany manželům Janě a Jiřímu Růžickovým za kupní cenu 400,- Kč/m²+ náklady s prodejem spojené.
- ZM schvaluje prodej stavební parcely č. 1757 o výměře 18m² v k.ú. Vodňany panu Štefanu Chudačikoviz za kupní cenu 100,- Kč/m²+ náklady s prodejem spojené.
- ZM neschvaluje prodej části pozemkové parcely (dle PK) č. 469/2 o výměře cca 120m² v k.ú. Hvozdňany paní Ing. Ivě Křížkové a paní Růženě Kotlíkové.
- ZM schvaluje výkup části pozemkové parcely č. 97/16 o výměře cca 15m² v k.ú. Křtětice od manželů Pavliny a Bohuslava Mrkvičkových za kupní cenu 100,- Kč/m².
- ZM bere na vědomí zprávu o povinnosti postavit stavbu rodinného domu do tří let od vkladu do KN a o předkupním právu na pozemek do kolaudace stavby na pozemcích prodaných pro výstavbu rodinných domů.

pokračování na 2. stránce

SLOVO MÍSTOSTAROSTKY

Vážení spoluobčané,

od vzniku Dobrovolného svazku obcí Blanicko-otavského regionu uplynulo již 10 let. Za společně prožitá léta se podařilo uskutečnit v jednotlivých obcích mnoho projektů od stavebních, přes projekty zemědělského rázu, až po rozvoj turistického ruchu. 20 obcí Vodňanska a Protivínka se snaží získávat dotace ze státního rozpočtu i z Evropské unie. Všechny žádosti nebyly vždy úspěšné, ale dařilo se získávat peníze z různých zdrojů. Účelně vynaložené finanční prostředky, které byly získány z různých dotací, jsou vidět ve všech obcích. A tak je čím se chlubit.

Před pěti lety Blanicko-otavský mikroregion navázal spolupráci se slovenským mikroregionem Vlára-Váh v trenčinském okrese. O loňské návštěvě zástupců našeho mikroregionu psal pro vodňanský zpravodaj velice poutavě pan Jan Chmelík. Na oplátku tak v polovině září letošního roku navštívili slovenští zástupci Blanicko-Otavsko. Vzhledem k výročí, které jsme společně oslavovali, jsme program návštěvy koncipovali tak, aby bylo vidět, čeho naše obce za uplynulá léta dosáhly, co se v nich změnilo.

Delegace tak navštívila město Bavorov, které ji ukázalo novou obřadní síň sídlící v nově zrekonstruovaném tzv. „Zámku – panském domě“ na náměstí. Tato historická památka byla opravena z části s pomocí dotace Ministerstva kultury, ale především z tzv. Norských fondů. Po návštěvě bavorovského kostela jsme odjeli do Bilska, kde si návštěva prohlédla nově zrekonstruovaný objekt bývalé školy přestavěný na obecní byty a po cestě do Drahonic viděla nové autobusové čekárny v Pivkovicích. Obec Drahonice realizovala s pomocí dotace z Ministerstva pro místní rozvoj projekt „Školka splněných přání“ tj. vnitřní úpravy mateřské školy. Školka teď působí mnohem útulněji a určitě se v ní dětem i více líbí.

Pak už následovala obec Putim, kde slovenští přátelé viděli investice do protipovodňových opatření, neboť při jakýchkoliv povodních je vždy Putim jednou z nejpoštěnější obcí Jihočeského kraje. Samozřejmě ale nesmělo chybět společné foto před četnickou stanicí, kde podle knihy Jaroslava Haška vyslyšeli dobrého vojáka Švejka – viz foto str. 3. Jedná se bohužel pouze o fikci autora, neboť v Putimi nikdy četnická stanice nebyla.

V Albrechticích nad Vltavou jsme se po nově zrekonstruovaném chodníku společně podívali na hřbitov, který je jistě unikátem. Většina hrobů zde má nad sebou kapličky s výmalbou a veršem, který zeměřelého charakterizuje. V současné době se postupně tyto kapličky rekonstruují také za pomoci získané dotace.

Obec Tálín se mohla pochlubit novými chodníky, komunikacemi, zrekonstruovanou budovou obecního úřadu i nově upravenou návsi s dětským hřištěm, vše realizované také za pomoci dotačních prostředků. Návštěva místního sběratele kaktusů určitě byla pro všechny příjemným oživením.

Závěr odpoledne patřil Protivínu. Také zde se pan starosta pochlubil novou moderní obřadní síní a projektem realizovaným z Regionálního operačního programu – rekonstrukce areálu kostela sv. Alžběty Portugalské. Jedná se o památkově chráněný objekt na protivínském náměstí, kde bydlel kaplan a byl zde panský špitál. Po dokončení rekonstrukce zde bude galerie malíře Koláře, protivínského rodáka, a muzeum lebek savců. Ty dodá místní podnikatel, majitel krokodýli ZOO. Návštěva této jediné krokodýli ZOO v ČR samozřejmě nesměla také chybět a byla velice poučná a zajímavá.

Zástupci slovenského mikroregionu Vlára-Váh zakončili svůj pobyt u nás návštěvou Šumavy, navštívili jsme s nimi Kvildu, Modravu a Borovú Lada. Kromě informací o projektech realizovaných v těchto obcích si mnozí z nich zavzpomínali na doby, kdy zde jako vojáci základní služby hlídali státní hranici.

Bylo to příjemné setkání a věřím, že pro slovenskou stranu i poučné. Naše spolupráce bude pokračovat a věřím, že je oboustranně přínosná.

PhDr. Alena Cepáková

RADA MĚSTA ROZHODOVALA

Rada města přijala dne 14. 9. 2009 následující usnesení:

- **RM** schvaluje Základní škole Vodňany, Bavorovská 1046, okr. Strakonice přijetí daru ve výši 11.950,- Kč na zakoupení resuscitačního modelu Brad a resuscitační podložky pro nácvik resuscitace.
- **RM** schvaluje Základní škole Vodňany, Bavorovská 1046, okr. Strakonice přijetí daru ve výši 50.000,- Kč na úhradu nákladů spojených s konáním adaptačního kurzu.
- **RM** schvaluje uzavření dodatku nájemní smlouvy na nebytové prostory tj. restauraci Zlatý soudek na náměstí Svobody čp. 22 ve Vodňanech s nájemcem pí Thuy Do Thi, IČ: 62518488.
- **RM** bere na vědomí výpověď z nájmu nebytových prostor v objektu čp.1223 na sídl. Škorna ve Vodňanech – nájemce SOKRES spol. s r.o., K. Weise 396, 385 01 Vimperk, zastoupená jednatelem Andreou Krejsovou. Nájem skončí dle podmínek nájemní smlouvy ke dni 30.11.2009.
- **RM** schvaluje podání výpovědi z podnájmu pí Marii Danihelové z důvodu neplnění podmínek podnájemní smlouvy.
- **RM** schvaluje Smlouvu o výpůjčce s firmou ASEKOL s.r.o., Dobrušská 1, Praha 4, IČ: 27373231. Jedná se o bezplatný pronájem přístřešku na dobu neurčitou za účelem zajištění možnosti odevzdání použitých vyřazených kusů elektrozařízení ke zpětnému odběru. Přístřešek bude umístěn na sběrném dvoře v zařízení Rumpold 01-Vodňany s.r.o.
- **RM** v návaznosti na vyhlášku o pořádání veřejných produkcí schvaluje pořádání veřejné produkce v "Pizza Nat", nám. Svobody 9, Vodňany dne 26.09.2009 od 20.00 hod. do 24.00 hod.
- **RM** neschvaluje přemístění kontejnerů na separovaný odpad v ul. Tylova ve Vodňanech.
- **RM** schvaluje vypsání nového výběrové řízení na pronájem bytu vel. 2+1 o výměře 58,10m² v domě čp. 28 v ul. Elektrárenská ve Vodňanech.

Rada města přijala dne 29. 9. 2009 následující usnesení:

- **RM** schvaluje Stipendijní program města Vodňany pro žáky Středního odborného učiliště služeb Vodňany, Zeyerovy sady 43/II.
- **RM** schvaluje poskytnutí mimořádného příspěvku z rozpočtové položky Příspěvky na sport, kulturu a jinou zájmovou činnost a pověřuje starostu města podpisem smluv pro:
 1. TJ Sokol Pražák 7.000 Kč Evropský pohár družstev v metané žen
 2. TJ Sokol Pražák 10.000 Kč Evropský pohár družstev v metané mužů
 3. TJ Karate České Budějovice 5.000 Kč 3. kolo Krajské ligy karate
- **RM** schvaluje Dodatek č.1 k pojistné smlouvě uzavřenou mezi Kooperativa, pojišťovna, a.s., Templová 747, 110 01 Praha 1 a městem Vodňany.
- **RM** schvaluje podání žádosti Městskému úřadu Vodňany, odboru výstavby a územního plánování o vymezení zastavěného území pro rekreační oblast nad rybníkem Okrouhlí v k. ú. Radčice u Vodňan.
- **RM** schvaluje uzavření dodatku ke smlouvě o dílo na opravu kamenného mostu sv. Jana Nepomuckého ve Vodňanech, kterou uzavřelo město Vodňany s firmou STRABAG a.s., o. z.

České Budějovice, Vrbenská 31, České Budějovice, IČ: 60838744 dne 17.04.2009.

- **RM** souhlasí se zrušením zástavního práva k části pozemku parcelní č. 236 dle PK v k. ú. Čavyně, na které bude vybudováno rozšíření silnice III. třídy do Čavyně.
- **RM** schvaluje uzavření Dodatku k nájemní smlouvě ze dne 12.08.2009 uzavřené mezi městem Vodňany jako pronajímatelem a firmou Tedom Energo s.r.o., IČ: 253 95 416, sídlem Výcepy 195, 674 01 Třebíč jako nájemci, a to pouze na část pozemku p.č. 991/1 o výměře 400m² v k.ú. Vodňany za účelem zbudování skládkového plynogemu na skládce Vodňany-Stožice za nájemné 150,- Kč/m²/rok.
- **RM** schvaluje předložený návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu na pozemek p.č. (dle PK) 607 v k.ú. Újezd u Vodňan mezi městem Vodňany a společností E.ON Distribuce, a.s., Lannova 205/16, České Budějovice, 370 49, IČ: 257 33 591. Předmětem smlouvy je umístění nového kabelového vedení VN a nového sloupu vzdušného vedení pod názvem stavby „Újezd u Vodňan – TS Budějovická, VN, NN“ na výše uvedené parcele. Věcné břemeno se zřizuje úplatně, a to za jednorázovou úplatu dle tabulky schválené radou města tj. 50,-Kč + DPH 19%.
- **RM** schvaluje předložený návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu na pozemek (dle PK) p.č. 486 v k.ú. Hvožďany u Vodňan mezi městem Vodňany a společností E.ON Distribuce, a.s., Lannova 205/16, České Budějovice, 370 49, IČ: 257 33 591. Předmětem smlouvy je umístění nového kabelového vedení VN a nového sloupu vzdušného vedení pod názvem stavby „Újezd u Vodňan – TS Budějovická, VN, NN“ na výše uvedené parcele. Věcné břemeno se zřizuje úplatně, a to za jednorázovou úplatu dle tabulky schválené radou města tj. 50,-Kč +DPH 19%.
- **RM** schvaluje pronajmutí pozemkové parcely č. 56/15 a výměře 76 m² a části parcely č. 56/1 o výměře cca 130 m² v k. ú. Vodňany, a to manželům Karlu a Hedvice Ryklovým za nájemné 2,- Kč/m²/ rok.
- **RM** dává souhlas k uzavření podnájemní smlouvy na nebytový prostor v domě čp.116 v ul. Jiráskova ve Vodňanech nájemci MUDr. Zsoltu Kecskeméthyemu s podnájemcem MUDr. Mulgetem Serbessem Ph.D.
- **RM** schvaluje uzavření nájemní smlouvy a smlouvy o kauci s nájemcem pí Miroslavou Vráblíkovou na bytovou jednotku tř.“A“ vel. 3+1 v domě čp. 30 v ul. Mokrého ve Vodňanech. Výše nájemného bude činit 65,- Kč/m²/měsíc. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou od 01.11.2009 do 31.10.2010. Ke dni 31.10.2009 uvolní nájemce stávající byt vel. 2+1 v domě čp.30.
- **RM** schvaluje uzavření nájemní smlouvy o nájmu bytu č.1 v domě čp.162 v ul. Majerova ve Vodňanech pro nájemce firmu Transbozen spol. s r.o., se sídlem ul. Čičenická, Vodňany.
- **RM** schvaluje uzavření nájemní smlouvy o nájmu bytu v domě čp.164 v ul. Mokrého ve Vodňanech pro nájemce p. Jiřího Macha.
- **RM** schvaluje dohodu o finanční účasti nájemce bytu na opravách bytu a výměnách předmětů vnitřního vybavení uzavřenou mezi

městem Vodňany jako pronajímatelem a pí Hanou Šefrnovou jako nájemcem.

- **RM** neschvaluje žádost podnájemce bytu v domě čp. 153 v ul. Majerova ve Vodňanech pí Marii Danihelové o převedení podnájmu bytu na dceru.
- **RM** schvaluje podání výpovědi z nájmu bytu nájemci sl. Lucii Fedynycové z důvodu neplnění podmínek nájemní smlouvy.
- **RM** schvaluje zrušení výpovědi z nájmu nebytových prostor v objektu čp.32 v ul. Elektrárenská ve Vodňanech – nájemce pí Halina Kolaříková.
- **RM** schvaluje uzavření Dodatku č. 1/2009 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor v objektu čp.32 a čp.35 v ul. Elektrárenská ve Vodňanech s nájemcem CSP Vodňany.
- **RM** schvaluje uzavření nájemní smlouvy na nebytové prostory v objektu čp. 32 v ul. Elektrárenská s nájemcem pí Halinou Kolaříkovou.
- **RM** neschvaluje uzavření nájemní smlouvy na nebytové prostory v objektu čp. 32 v ul. Elektrárenská s nájemcem pí Kamilou Synáčkovou.
- **RM** schvaluje výpověď smlouvy o údržbě a aktualizaci systému EVIDENCE LESŮ.
- **RM** schvaluje po úpravách „Plán zimní údržby místních komunikací“ ve Vodňanech na období od 01.11.2009 do 31.03.2010.
- **RM** schvaluje smlouvu o systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů mezi městem Vodňany a Transbozen spol. s r.o., Husova 17, 370 05 České Budějovice, IČ: 26106230 (umístění ul. Čičenická, Vodňany).
- **RM** schvaluje prezentaci města Vodňany v Atlasu EUROBEDS 2010.
- **RM** schvaluje Smlouvu o zajištění uměleckého pořadu mezi městem Vodňany IČ: 00251984 a Agenturou Helena Řihová IČ: 70750939.
- **RM** schvaluje Dohody o dělení pohledávek ve věci investičního projektu „Aktualizace programů DSO Blanicko-otavského regionu“ mezi městem Vodňany IČ: 00251984 a Dobrovolným svazkem obcí Blanicko-otavského regionu IČ: 69535086.

PhDr. Alena Cepáková

ODBOR SPRÁVY MAJETKU MĚSTA INFORMUJE

MĚSTO VODŇANY ZVEŘEJŇUJE ZÁMĚR PRONAJMOUT:

Nebytové prostory v objektu čp.22 v ul. Dr. Hajného ve Vodňanech
 Prostory v I.NP o výměře 36,20 m²
 Prostory v I.NP o výměře 37,70 m²
 Prostory ve III.NP o výměře 8,30 m²
 Prostory ve III.NP o výměře 153,52 m²
 Prostory v I. NP o výměře 45,77 m²
 Prostory ve III.NP o výměře 8,30 m²
Nebytové prostory v domě čp. 476 v ul. Kodádkova ve Vodňanech o výměře 45,30m² (suterén)
Nebytové prostory v domě čp. 1223 na sídl. Škorna ve Vodňanech o výměře 31,80m²
Bytové jednotky
 V domě čp. 28 v ul. Elektrárenská vel. 2+1 o výměře 75,04 m²
 V domě čp. 1193 na sídl. Škorna vel. 3+1 o výměře 68,40 m²
 V domě čp. 30 v ul. Mokrého vel. 2+1 o výměře 54,80 m²
 V domě čp. 28 v ul. Elektrárenská vel. 2+1 o výměře 58,10 m²
 Jedná se o bytové jednotky tř. A, nájemné min. 65,- Kč/m² + kauce.
 Zájemci se mohou přihlásit písemně do 16. 11. 2009 na adrese: Město Vodňany, nám. Svobody 18, Vodňany.
 Případné dotazy na odboru správy majetku města

Oslavy 91. výročí vzniku Československé republiky

Vážení spoluobčané, jménem města Vodňany, Československé obce legionářské a Českého svazu bojovníků za svobodu si Vás dovoluji pozvat na oslavy 91. výročí vzniku Československé republiky. Oslavy se konají v předvečer dne státního svátku, tj. **v úterý 27.10.2009 od 16 hodin** u památníku padlých před Kulturním domem.

Václav Heřman, starosta

MĚSTSKÁ POLICIE INFORMUJE

PARKOVÁNÍ MOTOROVÝCH VOZIDEL VE VODŇANECH

V posledních týdnech se ve zvýšené míře začali strážníci městské policie věnovat kontrole dopravních předpisů i na méně významných komunikacích ve městě. Skutečností je, že počet aut na našich silnicích v minulých letech výrazně vzrostl. Projevilo se to nejen v hustotě dopravy, ale i ve větším počtu zaparkovaných vozidel. Týká se to jak centra, tak i komunikací v domkařských částech města a na sídlištích.

Většina místních komunikací není dostatečně široká, aby umožňovala parkování aut po obou stranách zároveň. Dopravní předpisy, upravující stání vozidel na komunikacích, mají za cíl zajistit bezproblémový průjezd ostatních vozidel a bezpečnost účastníků provozu. Je na ohleduplnosti řidičů, aby odstavením svého auta nebránili v plynulosti provozu a umožnili průjezd nejen osobním vozidlům, ale například i vozidlům záchranné služby a nákladním vozidlům hasičského záchranného sboru. Pokud někde není dostatek parkovacích míst, není to důvodem k porušování předpisů a omezování ostatních účastníků provozu na komunikaci. Řidič v takové situaci musí vyhledat parkování dále od místa, na kterém chtěl původně zaparkovat.

Při řešení jednotlivých přestupků bylo zřejmé, že mnozí řidiči považují některé zákazy za zbytečné. Takovým příkladem je například stání vozidla v protisměru. Řidiči argumentují tím, že se snaží parkovat v jedné řadě na stejné straně v ulici právě proto, aby umožnili snadný průjezd ostatním. Takové chování je sice ohleduplné, ale nelze opomenout ani důvody, které zákonodárce k takovému ustanovení vedly. Pokud řidič vyjíždí z řady vozidel, kde parkoval v protisměru, nemůže ze svého místa dostatečně dobře vidět, zda proti němu nejede jiné auto a je nucen si více nadjet do protisměru (ve zpětných zrcátkách může řidič v tu chvíli sledovat jen prostor na opačné straně). Tím může vytvářet nebezpečnou situaci. Proto zejména řidičům, kteří v místě bydlí a dopravní situaci znají, doporučuji přijíždět do ulice ze směru, ze kterého nebudou nuceni porušovat dopravní předpisy, aby zaparkovali v řadě.

Stejným problémem je časté nedodržování zákazu stání a zastavení ve vzdálenosti menší než 5m od hranice křižovatky. Na vysvětlenou uvádím, že v místě, kde není stanovena dopravní značka, tvoří hranici křižovatky kolmice k ose vozovky v místě, kde pro křižovatku začíná zakřivení okraje vozovky (ve městě zakřivení obrubníku, který vozovku lemuje). Řidiči parkující u hranice křižovatky zmenšují rozhledové pole pro řidiče ostatních vozidel přijíždějících do křižovatky a ti si pak musejí více nadjíždět k jejímu středu. Mohou tak vznikat nebezpečné situace.

Strážníci se setkávají i s případy, kdy si řidič nárokuje právo na parkování u svého domu, aniž by k tomu měl vydáno povolení příslušného silničního správního orgánu. Zde musím připomenout, že místní komunikace jsou ve vlastnictví města a jsou určeny k veřejnému užívání. Samotné vlastnictví přilehlé nemovitosti nezakládá právo užívání přilehlé komunikace.

Z uvedeného je zřejmé, že parkování vozidel v současném provozu na pozemních komunikacích vyžaduje od všech řidičů především ohleduplnost k ostatním.

Jan Sladký, vrchní strážník MP Vodňany

ODBOR ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY INFORMUJE

Rada města Vodňany usnesením č. 1940 ze dne 29.9.2009 schválila Stipendijní program města Vodňany pro žáky Středního odborného učiliště služeb Vodňany, Zeyerovy sady 43/II.

Podporovanými obory vzdělání jsou:
strojní mechanik (dříve zámečnick)
nástrojař
zahradník

Stipendijní program je schválen pro školní roky 2010/2011, 2011/2012, 2012/2013 s ukončením tříletého studia v roce 2015. Poprvé by se týkal žáků středního odborného učiliště nastupujících do prvního ročníku v září 2010 a poslední první ročník podporovaný tímto programem by byl otevřen v září 2012.

Výše vypláceného stipendijního příspěvku:

1. V 1. ročníku: 400 Kč měsíčně.
Za vyznamenání na konci školního roku jednorázově 1000 Kč.
2. Ve 2. ročníku: 500 Kč měsíčně.
Za vyznamenání na konci školního roku jednorázově 1500 Kč.
3. Ve 3. ročníku: 600 Kč měsíčně.
Za vyznamenání na konci školního roku jednorázově 2000 Kč.

4. Za vyznamenání při závěrečných zkouškách jednorázově 3500 Kč.

Stipendium bude poskytováno měsíčně za určitých podmínek.

V příštím měsíci nebude mít žák na stipendium nárok pokud bude mít v stávajícím měsíci neomluvenou absenci nebo omluvenou absenci vyšší než 25%.

V příštím pololetí nebude žák stipendium pobírat pokud bude mít na pololetním vysvědčení sníženou známku z chování nebo nedostatečnou nebo bude hodnocen z odborného výcviku horší známkou než dobrou. V případě opakování ročníku nebude stipendium vypláceno po celý příští školní rok.

Podmínkou pro vyplacení částky v měsíci červnu je, že žák úspěšně ukončil příslušný ročník studia.

Nárok na přiznání stipendijního příspěvku zaniká přerušením studia.

V případě, že žák přestoupí z jiné školy, má při dodržení všech podmínek na příspěvek nárok počínaje měsícem následujícím po dni přestupu.

Celé znění Stipendijního programu města Vodňany pro žáky Středního odborného učiliště služeb Vodňany, Zeyerovy sady 43/II je na webových stránkách města Vodňany www.vodnany.eu

Vývoj počtu dětí, žáků v období 2006/2007 - 2009/2010 ve školách zřizovaných městem Vodňany

Zařízení	Kapacita zařízení	Počet dětí, žáků			
		2006/07	2007/08	2008/09	2009/2010
Gymnázium	236	173	178	176	176
SOU služeb	158	119	87	104	120
ZŠ Alešova	560	487	465	448	436
ZŠ Bavorovská	430	387	374	353	364
MŠ Smetanova	210	189	189	190	191
celkem SŠ	394	292	265	280	296
celkem ZŠ	990	874	839	801	800
celkem MŠ	210	189	189	190	191

Ve školním roce 2009/2010 otevřela Základní škola Vodňany, Alešova 50, okr. Strakonice 2 první třídy, které navštěvuje 43 žáků.

Základní škola Vodňany, Bavorovská 1046, okr. Strakonice otevřela také 2 první třídy, z toho jednu první třídu ve Výstavní ulici, kterou navštěvuje 26 prvňáčků a jednu třídu v Bavorovské ulici, kterou navštěvuje 29 žáků.

Ing. Monika Kadlecová
vedoucí OŠMT



Delegace ze slovenského partnerského mikroregionu Vlára-Váh při své návštěvě Blanicko-otavského regionu před četnickou stanicí v Putím.

Univerzitní město Vodňany má svoji fakultu - Fakultu rybářství a ochrany vod

Vážení spoluobčané, město Vodňany je od 1. září 2009 univerzitním městem, a to díky vzniku nové fakulty Jihočeské univerzity. Vedle Střední rybářské školy a Vyšší odborné školy vodního hospodářství a ekologie, která je zřízena krajem a je středoškolským prvkem, máme ve Vodňanech tu nejvyšší formu vzdělávací instituce v České republice, a to je Fakulta rybářství a ochrany vod (FROV JU). Tato fakulta je jediná svého druhu ve střední Evropě, v prostoru vymezeném ze severu Berlínem a z jihu italskými Dolomity, ze západu Německým Frankfurtem a z východu Kyjevem. Tvoří ji dva ústavy - vodňanský

Výzkumný ústav rybářský a hydrobiologický (VÚRH) a Ústav akvakultury (ÚA).

První z ústavů, tedy Výzkumný ústav rybářský a hydrobiologický ve Vodňanech, má již 88letou tradici, ve Vodňanech sídlí od roku 1953 a je největším a nejkomplexnějším pracovištěm zaměřeným na badatelský a především aplikovaný výzkum v oblasti rybářství a ochrany vod v České republice, probíhá zde i doktorské studium oboru rybářství. Druhou součástí fakulty je Ústav akvakultury se sídlem v Českých Budějovicích, který zabezpečuje především bakalářské a magisterské studium a výzkum v oblasti akvakultury. Děkanát se sídlem ve Vodňanech má charakter malého pracoviště zastřešujícího fakultu, jehož součástí jsou původní servisní pracoviště vodňanského Výzkumného ústavu rybářského a hydrobiologického, tzn. experimentální rybářská pracoviště, pracoviště vědecko-technických informací, knihovna, studijní kanceláře, správa budov a informačních technologií. Vedle těchto součástí formujeme pracoviště transferu znalostí, projektových manažerů a obchodní část. Veškeré informace najdete na našich webových stránkách www.frov.jcu.cz. Rovněž marketingově se Fakulta rybářství a ochrany vod Jihočeské univerzity prezentuje a propaguje v grafické podobě našich webových stránek.

Současné vedení nově založené Fakulty rybářství a ochrany vod JU má následující personální obsazení: prof. Ing. Otomar Linhart, DrSc. je až do řádných voleb fakultním senátem pověřen řízením fakulty ve funkci děkana, doc. Ing. Pavel Kozák, Ph.D. je proděkanem fakulty pro vnější vztahy a zároveň ředitelem vodňanského Výzkumného ústavu rybářského a hydrobiologického, Ing. Pavel Vejsada, Ph.D. je proděkanem pro pedagogickou činnost a zároveň ředitelem česko-budějovického ústavu akvakultury, doc. Ing. Tomáš Polícar, Ph.D. zastává funkci proděkana pro vědu a výzkum a tajemníkem fakulty, tedy jakýmsi náměstkem, je Ing. Vladimír Nedopil.

Nutno podotknout, že tím hlavním dynamickým obdobím, které akcelerovalo vznik fakulty, bylo posledních pět let činnosti Výzkumného ústavu rybářského a hydrobiologického. Od roku 2005 docházelo k transformaci ústavu z ryze regionálně republikového na úroveň evropskou se stabilním ekonomickým zázemím. Na nové vodňanské fakultě je kladen důraz na zvyšování kvalitního výzkumu s patřičnými finančními stimuly, což se pozitivně odráží při zvyšování naší vědecké výkonnosti. Jsme velmi mladý kolektiv a naprosto se vymykáme obvyklému obrazu fakult v ČR, kde průměrné stáří pracovníků je na úrovni 56 let. U nás je to necelých 40 let. Co mě jako prozatímního děkana nejvíce těší, je skutečnost, že nejdeme a nechceme jít cestou nabírání kvant studentů jak je obvyklé v české kotlině, ale chceme vsadit výuku do výzkumu a laboratoří a pře-

devším získávat prostředky na vlastní činnost z výzkumu národního, mezinárodního a podnikatelské činnosti. Fakulta bude vždy výzkumně orientovaná. Máme akreditovány všechny stupně rybářského oboru, tzn. bakalářský, magisterský (v českém a anglickém jazyce) i doktorský (taktéž v českém a anglickém jazyce), včetně habilitačních a profesorských práv, což je v České republice raritou. Jsme fakultou otevřenou, kde mají stejnou šanci lidé z různých států a společenských výchozích prostředí. V řadách studentů i vyučujících naší fakulty působí či bude působit řada cizinců. Vytváříme a chceme na fakultě mít mix evropské a světové společnosti, kde nezbytným dorozumivacím jazykem je angličtina. Všichni zaměstnanci fakulty na úrovni učitelů výzkumných pracovníků, ale i techniků a administrativy musí zvládat anglický jazyk. Z 24 prezenčních studentů doktorského studia rybářství, kteří studují nyní na fakultě, je 9 ze zahraničí, a to z Ukrajiny, Číny, Íránu, Belgie a Slovenska. Předpokládá se, že celkem bude studovat na fakultě v horizontu 2 - 3 let 150 bakalářů, 50 magistrů a 30 doktorandů, včetně 50 - 60 studentů kombinované formy studia, tedy dálkových studentů. Budeme fakultou s 250 až 300 studenty, orientovanými na studium vodohospodářských, rybářských a ekonomických disciplín. Komplexní studium bude trvat 9 let. To se může na první pohled zdát dlouhé, nicméně



Slavnostní slib nového studenta

odpovídá realitě, 3 roky trvá bakalářské, 2 roky magisterské a 4 roky doktorské studium.

Společenská potřeba absolventů oboru rybářství a ochrany vod vyplývá z nutnosti zajistit odborníky, kteří v České republice představují sektor s 20 - 25 tisíci zaměstnanci a obratem zhruba na úrovni 20 - 30 miliard Kč. A právě jihočeský region je v rámci republiky rybářsky nejvýznamnějším jak po stránce chovatelské a produkční, tak po stránce vědecko-výzkumné, neboť jde o obor, jehož studium i výzkum jsou velmi úzce spjaté s praxí. Absolventi nově vzniklé fakulty naleznou uplatnění v podnikatelské sféře, na úřadech státní správy, v profesním Rybářském sdružení ČR, u podniků povodí, vodovodů a kanalizací, čistírenských podniků, Agentury ochrany přírody a krajiny, na univerzitách, v Akademii věd ČR, atd. Vzhledem k rozsáhlé mezinárodní spolupráci (s institucemi v Evropě, ale i např. v Japonsku, Kanadě, USA, Číně a Mexiku) a intenzivní výuce odborných předmětů v angličtině na magisterské a doktorské úrovni, se předpokládá uplatnění absolventů v různých institucích a subjektech v EU i ve světě.

Historicky první imatrikulace prvních bakalářských studentů Fakulty rybářství a ochrany vod, ale rovněž i první promoce doktorandů (Ph.D.), kteří ukončili čtyřleté studium proběhla 6. října 2009 na vodňanské radnici. Složením promočního slibu naši doktorandi stvrdili, že jsou prvními doktory oboru rybářství nejmladší fakulty v Čechách. Svým způsobem to bylo kuriózní, stát se doktorem na fakultě, jejíž stáří představuje několik desítek dnů. Naši studenti ovšem po celou dobu studovali ve Výzkumném ústavu rybářském a hydrobiologickém ve Vodňanech. Obhajoby disertačních prací, pochopitelně jak jinak než v anglickém jazyce v mluvené a psané formě, které zvládli na jedničku, proběhly 3. září 2009, tedy pouhých 3 dny po zahájení činnosti fakulty. Studenti, kteří obhájili doktorské studium byli

MVDr. Eliška Sudová, Ph.D., ing. Miloš Buřič, Ph.D., Ing. Martin Pšenička, Ph.D., ing. Vlastimil Stejskal, Ph.D. a náš "Íránec" Mgr. M.S.Hadi Alavi, PhD. Byl to mimořádný ročník, proto čtyři z absolventů budou pokračovat ve vědecké dráze na naší nové fakultě s tím, že si musí povinně na půl až 2 roky odskočit do některých světových laboratoří. Prvním z nich bude Ing. Martin Pšenička, Ph.D., který za měsíc odlétá na rok do Japonska a dále jej bude následovat pan M.S. Hadi Alavi do USA či Mexika.

V následujícím týdnu, 13. října 2009, proběhlo na vodňanské radnici slavnostní otevření fakulty za účasti zástupců z ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR, zástupců PS Parlamentu ČR, Jihočeského kraje, města Vodňany, Rybářského sdružení ČR, Českého rybářského svazu, rektora Jihočeské univerzity, členů vedení, fakult a akademické obce JU a dalších vzácných hostů. Slyšeli jsme milá slova z úst mnohých řečníků. Snad jen na okraj si můžeme připomenout, že ministerstvo školství v kauze dnešních dnů plzeňské univerzity v nás vidí subjekt, který se svojí jedinečností, prestiží a kvalitou vymyká fakultám v České republice. Další řečník nás přirovnal k tygru mezi českými fakultami. Konečně náš pan starosta města Vodňany přirovnal vznik fakulty k mezníkům srovnatelným například se získáním městských práv ve 14. století. Byla to milá slova, která všem zaměstnancům a studentům nové fakulty příjemně zněla a velmi lichotila. Nová fakulta jistě zvedne prestiž tradičně rybářského města, a to nejen pořádáním národních i mezinárodních konferencí a organizací letních rybářských škol. Zvýší se návštěvnost a známost Vodňan v rybářském a vědeckém světě a s přílivem nových studentů dojde k omlazení života našeho města.

Při slavnostní příležitosti, jakou otevření Fakulty rybářství a ochrany vod nepochybně je, došlo i na významné ocenění naší dlouholeté a neúnavné pracovnice. Medaili VÚRH za zásluhy o rozvoj a propagaci ústavu, pedagogickou činnost a neocenitelnou rozsáhlou práci v oboru nemoci ryb a vodní toxikologie předal ředitel VÚRH prof. MVDr. Zdeňka Svobodová, DrSc.

Vážení spoluobčané, jako vodňanský patriot a nyní již Jihočeš, jsem se Vám chtěl pochlubit, co všechno jsme zde ve Vodňanech dokázali a co ještě chceme dokázat a podělit se s Vámi o naši radost. Chci touto formou poděkovat svým spolupracovníkům a kolegům za úspěšné a inspirující období, které jsme spolu od doby, co jsem vedl Výzkumný ústav rybářský a hydrobiologický, tedy od roku 2005, prožili. Prošel jsem mnoho zemí od Francie, kde jsem s rodinou pracoval a žil po dobu necelé 2,5 roku, přes Singapur nebo USA a další laboratoře po světě, ale tak tvořivý a profesionálně schopný kolektiv jsem poznal pouze v jihočeských Vodňanech.

Až opět pojedete někdy na Strakonice, či se projdete směrem na hřbitov a uvidíte po levé straně tu poslední hroznou budovu, kde se nyní neustále kope a něco kutí, vězte, že to jsme my, ta nová fakulta. Budova je zatím hrozná, ale věříme, že v dalším čísle se dozvíte, jak ji zrekonstruujeme, aby měla fakulta ve Vodňanech skutečně kvalitní zázemí.

prof. Ing. Otomar Linhart, DrSc.

Děkan – pověřený řízením Fakulty rybářství a ochrany vod Jihočeské univerzity



Předávání doktorského diplomu Mgr. M. S. Hadi Alavimu z Iránu



Slavnostní otevření FROV JU – zleva stojí doc. Ing. Tomáš Polícar, Ph.D. (proděkan), Ing. Pavel Vejsada, Ph.D. (proděkan), doc. Ing. Václav Vinš, CSc. (MŠMT ČR), prof. PhDr. Václav Bůžek, CSc. (rektor), prof. Ing. Otomar Linhart, DrSc. (děkan – pověřený řízením fakulty), Václav Heřman (starosta města Vodňany) a doc. Ing. Pavel Kozák, Ph.D. (proděkan)



Oceněná prof. MVDr. Zdeňka Svobodová, DrSc. a prof. Ing. Otomar Linhart, DrSc.

• ZE SPOLKOVÉHO ŽIVOTA •



Soběslav přivítala vodňanské baráčníky

Je neděle 27. září 2009 a vodňanští baráčníci se chystají na oslavu 80. výročí založení Obce baráčníků v Soběslavi. Delegace složená tetičkou Nebohou, Tesařovou, sousedem Tesařem a rychtářem Jaroslavem Šiklem odjíždí o osmé hodině ráno, aby podpořila tuto slavnou událost v malebném městečku Soběslav. Přivítání celé naší delegace bylo velice přátelské a Kulturní dům, v němž se odehrávalo slavnostní zasedání, byl velice hezky připraven. Průvod baráčníků v krojích a svérázech se uskutečnil ulicemi města s průchodem přes pěkné náměstí. Lidé na chodnicích pozorně sledovali, mávali a chloubou byly jistě i prapory zúčastněných spřátelených Obcí baráčníků. Slavnostní zasedání zahájil rychtář Obce baráčníků v Soběslavi. Přivítal nejen vzácné hosty z Veleboce z Prahy, ale i zástupce města a pak všechny přítomné baráčníky. Přivítání v zaplněném sále mělo velice hezký průběh a jistě zanechalo v účastnících pěkný dojem. Rychtář vodňanských baráčníků předal k tomuto výročí rychtáři v Soběslavi malý dárek, jako upomínku na přítomnost delegace z Vodňan.

Jaroslav Šíkl – rychtář OB Vodňany

Ohlédnutí za letní metanářskou sezónou 2009

Mistrovství ČR mládeže, které proběhlo první říjnový víkend v Katovicích u Strakonice, udělalo tečku za letní metanářskou sezónou v roce 2009. Dovolte mi, abych Vás, jako již pravidelně v tento čas, seznámil s výsledky vodňanských metanářů z oddílu ZKM Vodňany, kterých dosáhli v průběhu této letní asfaltové sezóny.

Letošní rok nebyl jednoduchý. Jak jistě víte i sport postihl fenomén, zvaný finanční krize a i metanáři a náš oddíl se musely s tímto faktem potýkat. Projevilo se to zejména tím, že se krátily už tak malé dotace od svazu, přijíždělo mnohem méně zahraničních účastníků na naše turnaje a tím pádem i my jsme museli krátit výdaje na startovné na zahraniční turnaje a nákup hracích náčiní.

Přesto jsme v této těžké době naplno trénovali a věnovali se přípravě, abychom navázali na úspěchy z minulých let. Hned v úvodu sezóny jsme

v rakouském Aschachu obsadili na turnaji krásné 4. místo. Pak následovaly turnaje v Ennsu, Neunburgu, See Bodenu a dalších městech Rakouska i Německa. V letošní sezóně nám štěstí tolik nepřálo a na žádném ze zahraničních turnajů se nám nepodařilo zvítězit. Na stupně vítězů jsme dosáhli na turnaji v Amstetenu (3. místo). Z českých turnajů stojí za zmínku 2. místo na turnaji SK Včelná za týmem ESV Altendorf a 2. místo na turnaji mixů na domácí půdě na jarním poháru mixů.

Na konci srpna pořádali náš oddíl ZKM Vodňany dnes již tradiční turnaj O pohár ZKM Vodňany. Tento turnaj byl vždy považován za jednu z největších oddílových akcí konaných v ČR. V letošním roce jsme se však potýkali s problémem tento turnaj plně obsadit. Mezi přihlášenými chybělo mnoho týmů ze vzdálenějších koutů Německa a Rakouska, které na náš turnaj tradičně jezdí. Přesto si myslím, že se nám podařilo uspořádat turnaj na solidní úrovni. Naši sportovci využili slabší účasti zahraničních týmů a zvítězil oddíl Slavoj Stožice před ZKM Vodňany a týmem UMDASH Amstetten z Rakouska. Tento turnaj je také tradičně poslední prověrkou před mistrovstvím ČR v metané na asfaltě a jasně naznačil, kdo se bude prát o titul.

Následující víkend ve Včelné dal tomuto tvrzení za pravdu. Zde však tyto oddíly na sebe narazily už v play off a protože náš oddíl tento souboj vyhrál, postoupil do finále a na Slavoj Stožice zbyla bronzová medaile. Ve finále jsme se utkali na tomto mistrovství se skvěle hrajícím Sokolem Pražák. Přestože jsme první zápas prohráli, podařilo se nám druhý zápas s velkým rozdílem skóre vyhrát a obhájit tak titul mistrů republiky v soutěži družstev. Družstvo žen ve složení Lederhoferová Markéta, Madarová Alexandra, Louženská Barbora a Potencová Eva se taktéž vrátilo na medailové pozice, když v soutěži družstev na cíl vybojovalo bronzové medaile.

Na závěr bych se zde chtěl vrátit k již výše zmínovanému mistrovství ČR mládeže. Družstvo ve složení Mach Zdeněk, Štrýncl Lukáš, Čech Josef, Mach Martin a Michalčák Daniel získalo na tomto mistrovství stříbrné medaile ČR v soutěži družstev a stříbrnou příčku taktéž obsadili v soutěži hodů na cíl. Lukáš Štrýncl se navíc stal mistrem republiky v hodech do dálky v kategoriích U16.

Po krátké době odpočinku se již začneme připravovat na nadcházející zimní sezónu, která začne

turnajem O Pohár Českého svazu metané, který je zároveň kvalifikačním turnajem na Evropský pohár, jenž se letos bude konat v Rakouském Kitzbuehelu.

Popřejme našim metanářům mnoho úspěchů v nadcházející zimní sezóně a děkujeme všem, kteří nás nejenom finančně podporují a fandí nám. Věřím, že i nadále budeme bojovat o přední příčky na mistrovských a mezinárodních akcích a dělat tak dobré jméno nejenom našemu oddílu ale i našemu městu.

Josef Richter
prezident ZKM Vodňany

140 let organizovaného včelařství ve Vodňanech

V posledních letech jsme svědky kulatých oslav různých organizací a spolků. Především druhá polovina 19. století je silně poznamenána snahou lidí stejného zájmu a zálib o sdružování do různých spolků, kde svou aktivitu mohli dále rozvíjet. To se nevyhnulo ani včelařství, které bylo velmi důležitým oborem v hospodářské soustavě. S postupem rozvoje hospodaření však paradoxně začalo včelařství upadat, což postihlo také i tehdejší Písecký kraj.

Již kolem roku 1860 začal silnit tlak předních včelařů na hospodářskou jednotu, kam včelařství spadalo, aby mu věnovala více pozornosti. Leč nestalo se tak, a proto byla 19. dubna 1868 v Písku ustavena samostatná včelařská jednota v kraji Píseckém. Prvním předsedou se stal pan Jan Kletečka, správce ve Skočicích. Tato jednota měla od počátku velmi dobrou činnost, členů přibývalo a tak byl v roce 1869 zřízen první včelařský odbor této jednoty ve Vodňanech. Předsedou byl zvolen pan Antonín Duda, učitel na hlavní škole ve Vodňanech, funkci vykonával až do svého přeložení v roce 1873. V dalších letech není o činnosti tohoto včelařského oboru nic známo. Z dostupných informací lze usuzovat, že včelařský odbor ve Vodňanech koncem 19. století asi zanikl.

Znovu začíná snaha o organizování včelařů na Vodňansku počátkem 20. století, zejména po přestěhování pana Františka Jaroše, učitele v. v. do Vodňan v roce 1915. Společně s panem Jakubem Gregorou, farářem v. v. postupně dávají včelaře dohromady a s počátkem roku 1917 je již na Vodňansku 16 organizovaných včelařů v jednotě kraje Píseckého v Protivíně. Po problémech s tehdejšími

pokračování na str. 7



Mistři ČR v metané – asfalt 2009

Stojící zleva: Ing. Michal Madar, Jakub Daněk
Sedící zleva: Jiří Mach, Mgr. Jiří Richter

pokračování ze str. 6

c. k. úřady i Zemským ústředím včelařským v Praze, bylo nakonec povoleno ustavení samostatné včelařské organizace.

Dne 10. listopadu 1918 v 10.00 hodin dopoledne v hotelu Schwanzenberg se konala ustavující schůze a byl založen Včelařský spolek pro Vodňany a okolí. Prvním předsedou se stal František Jaroš, řídící učitel v. v., jednatelem Jakub Gregora, farář v. v., oba z Vodňan. Spolek byl založen mezi posledními na Vodňansku a od svého založení nebyla jeho činnost nikdy přerušena. V loňském roce tak organizace včelařů oslavila 90 let svého trvání, v letošním roce si připomíná 140 let vůbec prvního ustanovení včelařské organizace – Včelařského odboru ve Vodňanech.

Po celou dobu od založení spolku bylo především dbáno na odborný růst včelařů, propagaci včelařství a péči o včelí pastvu. Včelaři vysázeli tisíce stromů a keřů. Nejvíce členů měla organizace v letech 1944 – 1945, rovných 100, kteří chovali 858 včelstev. Velkých úspěchů a uznání dosahovala organizace v 70. a 80. letech minulého století v kočování se včelstvy ke kulturám do zemědělských podniků a za snůškou. V této době včelaři kočovali s 18 kočovnými vozy a v soutěži v přísunech včelstev se naše organizace vždy umísťovala na prvním, respektive na předních místech v republice.

V roce 1989 měla naše organizace 80 členů a nejvíce včelstev ve své historii a to 1 128. Změ-

nou společensko-ekonomických podmínek počal zájem o včelaření v celé republice klesat, a to jak počet členů, tak i počet včelstev. V současné době máme 36 členů, kteří chovají 580 včelstev. V obvodě organizace je 16 vesnic.

Hlavní pozornost včelařů je věnována zajištění dobrého zdravotního stavu včelstev, řádnému a správnému léčení. V posledních letech se na celém území naší republiky a i v naší organizaci a jejím okolí objevila nejzákeřnější nemoc včel – mor včelího plodu. Při jeho prokázání na včelině se musí všechna včelstva i s úly a vším, co hoří (kromě včelínu) spálit, ostatní zařízení řádně desinfikovat.

Zde je nutné upozornit, že podle zákona každý kdo chová včely, byť i jedno včelstvo a není organizovaným včelařem, je povinen dle pokynů příslušné veterinární správy provádět léčení svých včel a dodržovat všechna její nařízení. V opačném případě hrozí pokuta až 50 tisíc Kč a právníckým osobám až 1 milion Kč. Je proto nutné se v těchto případech obrátit na příslušnou včelařskou organizaci, kde každému poskytnou podrobné informace a zajistí léčivo.

Při řešení svých problémů se včelařením, včelaři oceňují finanční pomoc města Vodňany, která je především využívána na zajištění dobrého zdravotního stavu včelstev, která následně mohou plnit svoji hlavní úlohu, a tou je opylování květů v přírodě.

Jiří Hřebíček
místopředseda a kronikář organizace

Krajská liga karate ve Vodňanech a výborné výsledky vodňanských karatistů

V sobotu 10. října se za přispění Města Vodňany a sponzorů, z velké části z řad místních podnikatelů, konalo ve víceúčelové hale ve Vodňanech 3. kolo krajské ligy karate. Mezi více než 180 závodníky z dvanácti oddílů z celého Jihočeského kraje dosáhli karatisté pořadatelského oddílu TJ Karate Vodňany vynikajících výsledků. Konkrétně vybojovali tato medailová umístění:



1. místo Veronika Halodová – kumite st.žákyně - 50 kg
1. místo Veronika Halodová – kata st.žákyně
1. místo Klára Halodová – kumite ml.žákyně +35 kg
1. místo K. Halodová, V. Halodová, Tereza Pěstová – kata team žákyně
1. místo Jan Brtna – kumite st.žáci - 45 kg
2. místo Richard Šefl – kata junioři
2. místo Richard Šefl – kumite junioři - 61 kg
2. místo Matěj Bejtík – kumite ml.žáci +41 kg
2. místo Jaroslav Hradil – kumite junioři -55 kg
3. místo Klára Halodová – kata ml.žákyně
3. místo Jiří Měkuta – kumite ml. žáci -35 kg
3. místo Minh Thang Pham – kumite st.žáci -39
3. místo Minh Thang Pham – kata st.žáci


DDM Strakonice
Pobočka Vodňany
Pobočka VODNĚANY, Kodádkova 543/II, 389 01 Vodňany
Dům dětí a mládeže
Strakonice, Na Ohradě 417
386 01 Strakonice
www.ddmstrakonice.cz
Pořádá

Výtvarnou dílnu SMALT – smaltované přívěsky

Přijďte si vyrobit originální přívěsek na klíče či mobilní telefon.

Budete si moci vybrat z různých tvarů kovových výseků, smaltovací pudry mnoha barev, kamínky a korálky na zdobení, očka na zavěšení.

KDY? v pátek 20.11.2009 od 14 h
KDE? v DDM Vodňany, Kodádkova 453/II
CENA? 30,-

Přihlášky do 18.11.2009 a bližší informace:
v DDM Vodňany, Kodádkova 453/II,
383 382 372, bartosova@ddmstrakonice.cz
Akce je finančně podpořena Městem Vodňany.

Profi instruktorka Lenka Švecová Vás srdečně zve na

STEP AEROBIK

(jde o aerobní cvičení na vyznačeném stupínku, tzv. stepu)

každé pondělí a čtvrtek
od 18,00 a od 19,00 h

a od 8. října si můžete přijít zacvičit

DANCE AEROBIK

(taneční aerobik s lektorkou Lenkou Brejchovou z Písku)

každý čtvrtek od 17,00 h.

Vše ve velké tělocvičně ZŠ Alešova Vodňany.

Cvičení je vhodné i pro začátečníky.

Jednotlivé vstupné je 60,- Kč nebo jen 40,- Kč, pokud si zakoupíte výhodnou permanentku.

Bližší informace na tel. 607 650 285.


DDM Strakonice
Pobočka Vodňany
Pobočka VODNĚANY, Kodádkova 543/II, 389 01 Vodňany
Dům dětí a mládeže
Strakonice, Na Ohradě 417
386 01 Strakonice
www.ddmstrakonice.cz

TVŮRČÍ DÍLNY

NEJEN PRO DOSPĚLÉ

KDY? každou středu, od 18.00 do 20.00 h

KDE? v DDM Vodňany, Kodádkova 453/II

CENA? 50,- Kč (+ cena spotřebovaného materiálu)

LISTOPAD 2009:

4.11. Zdobení skla a porcelánu – vitrážová páska

11.11. Zdobení skla a porcelánu – folie color decor

18.11. Vánoční dekorace – twistArt

25.11. Adventní věnce – twistArt

Vzhledem k zajištění materiálu jsou dílny

pouze pro přihlášené !!!

(přihlášky vždy do pátku předcházejícího týdne!)

Přihlášky a bližší informace:

DDM Vodňany, 383 382 372 – Bartošová
bartosova@ddmstrakonice.cz

Veronika Halodová se ziskem tří zlatých medailí stala nejúspěšnější závodnicí celého turnaje a oddíl TJ Karate Vodňany obsadil v celkovém bodovém hodnocení oddílů vynikající třetí místo, když jej předstihly pouze dva oddíly disponující největší členskou základnou v kraji, jež na závodech reprezentovalo podstatně více závodníků než náš domácí oddíl. Gratulujeme.



Střední odborné učiliště služeb Vodňany nabízí na školní rok 2010/2011 místa pro absolventy základních škol v tříletých učebních oborech s výučním listem, přičemž od 1.9. 2009 vyučujeme podle nových školních vzdělávacích programů.

Pro žáky učebních oborů Strojní mechanik (ŠVP Zámečnick), Nástrojař a zahradník/zahradnice vyhlásilo město Vodňany stipendijní program - viz str. 3

23-51-H/01 Zámečnick

Podmínkou přijetí je úspěšné absolvování základní školy a zdravotní způsobilost uchazeče doložená stanoviskem dorostového lékaře. Po absolvování tohoto oboru získá absolvent **výuční list** v oboru zámečnick. V rámci studia získá **svářečský průkaz pro svařování v ochranné atmosféře CO₂**. Absolvent je schopen samostatně ručně nebo strojně zhotovovat součásti strojů a zařízení, prvky stavebních konstrukcí, provádět montáž, údržbu a opravy strojů i strojních celků a zařízení z průmyslu, stavebnictví, dopravy apod.

Po úspěšném absolvování závěrečných zkoušek získá absolvent kvalifikaci pro výkon povolání např. strojní zámečnick, montér zámečnick, montér točivých strojů, provozní zámečnick, montér ocelových konstrukcí, potrubář, kotlář, stavební zámečnick, provozní montér plynovodů, montér vzduchotechniky; popř. po absolvování příslušné praxe může samostatně podnikat v oboru.



23-52-H/01 Nástrojař

Podmínkou přijetí je úspěšné absolvování základní školy a zdravotní způsobilost uchazeče doložená stanoviskem dorostového lékaře. Po absolvování tohoto oboru získá absolvent **výuční list** v oboru nástrojař. Absolvent je schopen samostatně ručním (popř. strojním) obráběním zhotovovat, po strojním obrábění dohotovovat, upravovat a sestavovat rezné a tvářecí nástroje, upinací, montážní, svařovací a kontrolní přípravky, speciální měřidla, formy pro zpracování plastů apod.

Po úspěšném absolvování závěrečných zkoušek získá absolvent kvalifikaci pro výkon povolání nástrojař. Může také nalézt uplatnění v příbuzných povoláních, např. soustružník, frézař, brusič, zámečnick.

Odborný výcvik probíhá u firmy **Pöttinger, s. r. o., Vodňany**

Dny otevřených dveří SOUs Vodňany:

27.11. 2009 8 – 16 h

28.11. 2009 8 – 12 h

Zájemce o uvedené obory zveme k návštěvě, návštěva je možná též po telefonické domluvě na č. tel. 383 390 516.



Střední odborné učiliště služeb Zeyerovy sady43/II, Vodňany

Informace pro nábor žáků

SOUs Vodňany je státní škola - neplatí se školné! Nabízí učební obory pro žáky, kteří ukončí povinnou školní docházku. Škola a domov mládeže jsou v centru města.

Škola vyplácí peněžní odměny za produktivní práci.

Možnost přístupu na internet ve volném času žáků ve škole i na domově mládeže.

Náklady na žáka: ubytování 1000 Kč měsíčně

(2 - 3 lůžkové pokoje)
celodenní stravování 65,- Kč

oběd pro dojíždějící 24,- Kč

Při nástupu do prvního ročníku žák dostává

zdarma jeden pracovní oděv a pracovní obuv.

Dopravní obslužnost je velmi dobrá ze všech směrů při použití vlaku nebo autobusu.

Pro zájemce je možnost ubytování ve vlastním domově mládeže.

František PON. se vrací do Vodňan

V loňském roce proběhla ve vodňanské galerii výstava manželů Jitky Baliharové a Oldřicha Přibíka, kteří společně malují a píšou pod pseudonymem František PON. Jejich společná tvorba je zasvěcena především společné lásce ke všem kočkám. Z důvodu, že se výstava setkala se značným zájmem ze strany kulturních příznivců, jsme v letošním roce zařadili do prodeje nový kalendář oblíbené autorské dvojice. Zájemci si ho mohou prohlédnout či zakoupit ve vodňanském infocentru.

Mgr. Jitka Velková, ředitelka MaG



František PON. Šachista

Vodňanské hrátky pro malé i velké

V uplynulém období uspořádali pořadatelé Vodňanských hrátek pro malé i velké další dvě akce. V sobotu 12. září to byla **Stezka přežití**, která se konala v kempu na Pražáku. V pěkném slunečném počasí se jí zúčastnilo přes 70 dětí a zhruba 45 dospělých. Stezka zahrnovala různé disciplíny, jako jízdu na kanoi, lanovou překážku, střelbu z luku, hod míčkem, plížení, zatloukání hřebíků. Pro mnohé malé i velké závodníky to byla první příležitost vyzkoušet si jízdu na lodi, a na některých výkonech to bylo trochu znát. Přesto se nikdo nepřevrhl a všichni celou stezku absolvovali bez větších problémů. Na závěr dostali účastníci malé občerstvení, diplom a další razítko do notýsku.

Další akcí byl **Noční výsadek**, který byl pořádán 26. září již tradičně ze základny na Rechlich. Přes 90 malých i velkých odvážlivců vyrazilo v době od 18 do 19 hodiny do města a blízkého okolí hledat odpovědi na 10 otázek ze startovního průkazu. Většina se spolehla na vlastní nohy, ale několik skupin využilo i možnosti absolvovat připravené trasy na kolech. Po návratu se všichni mohli ohřát u ohně a opéci si přinesené buřtíky. Také tato akce proběhla za příjemného podzimního počasí a bez větších potíží a účastníci dostali samozřejmě i razítko do svých notýsků.

Nyní nás čekají 17. října **Toulky zlatem podzim** – pohádková trasa plná překvapení a potom 13. listopadu **Svatomartinský lampiónový průvod**. Chystejte již nyní své lampióny (a nezapomeňte, že jeden účastník může mít i více lampiónů – připravte si zajímavé nápady, ozdobte kočárky, prostě zapojte fantazii), pozvěte všechny své kamarády i známé



A jedeme

z Vodňan i blízkého či vzdálenějšího okolí, ať se nás letos sejde ještě mnohem více než loni. Sraz je opět v 17 hodin u Kulturního domu. Další informace o jednotlivých akcích získáte na letáčích, ve Vodňanských novinách a Zpravodaji města Vodňany, z hlášení městského rozhlasu či na webových stránkách www.vodnanskehratky.cz.

za pořadatele
Blanka Vykusová



Unavení výsadekáři na jedné z kontrol

Předvánoční odpoledne pro seniory

Tradiční **předvánoční odpoledne pro seniory** se uskuteční v úterý **15. prosince 2009 od 14 hodin** ve víceúčelové hale Výstavní ulici ve Vodňanech.

Pozvánky na toto setkání budou rozslány začátkem prosince. Stejně jako vloni je připraven bohatý program a malé občerstvení.

Těšíme se na setkání s vámi.

Bc. Jaroslava Vydálková
vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví



Oblíbená střelba z luku

Městské muzeum a galerie Vodňany připravilo ve spolupráci s vodňanskými fotografy nový zajímavý artefakt pro sběratele. Jedná se o tzv. turistické vizitky. Pavel Hrdina je autorem fotografie známého zlatého nálezu z Křepic v roce 1927. Rozkvetlé vodňanské náměstí vyfotografoval Karel Burda. Turistické vizitky lze získat ve vodňanském infocentru, které je otevřeno Po – Pá 9 – 12, 13 – 16 hodin a So 9 – 12 hodin.

Mgr. Jitka Velková



NOVÉ KNIHY V MĚSTSKÉ KNIHOVNĚ VE VODŇANECH

BELETRIE

Franklin, Ariana: Vykladačka smrti
- detektivní thriller ze středověké Cambridge

Roberts, Nora: Měsíční perly
- dvě sestry soupeří o lásku

Roberts, Nora: Srdce oceánu
- láska na irském venkově

Pratchett, Terry: Národ
- fantasy román

Patterson, James: Výstraha
- detektivní thriller

Higgins-Clark, Mary: Tvrdohlavá sestřička
- detektivka

Monyová, Simona: Hra svalů
- román pro ženy

Bradley, James: Flyboys
- skutečný příběh letecké války v Tichomoří

Polcz, Alaine: Žena na frontě
- dokumentární román líčí zážitky z posledních dvou let 2. světové války

Tarantino, Quentin: Hanebný parchanti
- kompletní scénář k nejnovějšímu filmovému hitu

Goldoni, Carlo: Sluha dvou pánů
- komedie o třech dějstvích

Heteša, Petr: Démoni jsou věční
- boj na život a na smrt se světem démonů

Hamilton, Laurell K.: Kavárna šilenců
- popravci upírů vyšetřují nadpřirozené zločiny

Larsson, Stieg: Dívka, která si hrála s ohněm
- detektivní román

Rücker, Nina: Ela
- skutečný příběh ukrajinské dívky, která prošla peklem

Davies, Peter Ho: Velšanka
- válečný román ze 2. světové války

Rollins, James: Poslední orákulum
- bude minulost stačit k záchraně budoucnosti?

Vaněček, Jan: Běžecké závody
- humoristické povídky českokrumlovského autora

Urban, Miloš: Lord Mord
- existenciální thriller z Prahy na sklonku 19. století

Brynz, Pavel: Svatý démon
- příběh falešného mesiáše ze 17. století

Dvořáková, Petra: Já jsem hlad
- příběh o zápasu s mentální anorexií, hledání, cestě a návratu k ženské duši

Šmaus, Martin: Židle pro Štefana
- novela ze současnosti popisuje útlaky hrady od rodiny, které končí až ústavní léčbou

Vondruška, Vlastimil: Znamení Jidáš
- historický detektivní příběh z doby krále Přemysla Otakara II.

Nix, Garth: Gabriel
- temnota zahluje, někdo se jí musí postavit

Nix, Garth: Lirael
- fantasy román

Vondruška, Vlastimil: Letopisy královské komory II
- Falešný tolar. Tichý jazyk. Boskovická svodnice

Skačání, Miroslav: Hodiny nevíš
- příběh nemocničního „heparinového vraha“

Vondruška, Vlastimil: Adventní kletba
- historická detektivka popisuje zločiny na hradě Krašově

Jaroš, Lubomír: Vít na věčnost
- historický román z 9. století o Miliduchovi, knížeti Lužických Srbů

Vondruška, Vlastimil: Zdislava a ztracená relikvie aneb Tři zločiny, které rozřešil královský prokurátor Oldřich z Chlumu
- historické detektivky ze 13. století

Perry, Anne: Tvář cizince
- detektivní příběh z Londýna

Frühlingová, Iva: Příběhy modelek
- povídky z oblasti modelingu

Diouhy, Michal: Četnický pes Alto
- novela o četnicích, pátrače a služebním psu

MacMahon, Katharine: Růže ze Sevastopolu
- historický román z období Krymské války

Townsend, Sue: Veřejná zpověď ženy ve středních letech
- humoristický román pro ženy středního věku

Floyd, Bill: Sběratel očí
- detektivní thriller

Alten, Steve: Černá barva krve
- příběh z blízké budoucnosti, kdy se přestává světu dostávat ropa

Murakami, Haruki: Sputnik, má láska
- příběh neopětované touhy

Quick, Amanda: Milenka
- milostný příběh

Thibaut, Jean-Michel: Otrokyne
- historický příběh ze 16. století z období Benátské republiky

Cowie, Vera: Krutá kráska
- román ze současnosti líčí intriky a otevřený boj o lásku

Walló, Olga: Jak jsem zabila maminku
- psychologický román ze 60. – 70. let 20. století

LITERATURA PRO DĚTI A MLÁDEŽ

Brezina, Thomas: Kluk ze záhrobi. Klub záhad

Wilson, Jacqueline: Projekt Loty

Sakai, Stan: Usagi Yojimbo. Kozel samotář a dítě

Masanek, Joachim: Juli. Nejlepší obránce

Masanek, Joachim: Denis Lokomotiva

Masanek, Joachim: Felix Tornádo

Brezina, Thomas: Létající přízrak

Eislerová, Jana: Staré pověsti české

Scheffler, Ursel: Zločinec z modrého pokoje

Brynz, Pavel: Dětský zvěřinec

Gordon, Roderick: Volný pád do Podzemí

Kozák, Roman: Pohádky ze šumavských lokálů

Bořek Stavitel. Kniha na rok 2009

Němeček, Jaroslav: Zachraňte Lidušku

Shakespeare, William: Romeo & Julie. Manga Shakespeare

Dear, Terry: Zeď žalu

Stekla, Vojtěch: Pekelná třída a ďábelský víkend

www.knihovna-vodnany.info
e-mail: knihvod@seznam.cz

Mateřské centrum DUHA



PROGRAM LISTOPAD 2009

PONDĚLÍ

9.30 - 11.30 Klub maminek a miminek
Klub kojících maminek
Šikulka – tvořivá dílnička (maminky a děti)

ÚTERÝ

9.30 - 11.30 Počítačové-vzdělávací kurz pokročilí (maminky)
Čtyřlístek: Aj pro nejmenší, Barvínek, Flétníček, Rytmicko-taneční terapie (maminky a děti od 2,5 let)

STŘEDA

9.30 - 11.30 Počítačové-vzdělávací kurz začátečníci (maminky)
Zábavné odpoledne, hrajeme si (maminky a děti)
Solná jeskyně – Prachatice (10.11. a 24.11.)

ČTVRTEK

9.30 - 11.30 Klub batolátek (cvičení maminky s dětmi do 3 let)
Konverzační kurz anglického jazyka pro maminky (pokročilí)

PÁTEK

9.30 - 11.30 Klub maminek a dětí
Robátka-cvičení s říkadly (maminky a děti od 8. měsíců do 1,5 let)
15.00 - 17.00 Kreativně – tvořivě – hravě odpoledne (maminky a děti)

• PO CELÝ ŠKOLNÍ ROK 2009-2010 BUDE PROBÍHAT KONVERZAČNÍ KURZ ANGLICKÉHO JAZYKA PRO MAMINKY, STŘEDNĚ POKROČILÍ A POKROČILÍ (V MC DUHA)

• POČÍTAČOVĚ-VZDĚLÁVACÍ KURZY PRO MAMINKY ZAČÁTEČNÍCI A POKROČILÍ PROBÍHAJÍ V MĚSÍCÍCH ŘÍJEN A LISTOPAD 2009. NOVÉ POČÍTAČOVĚ-VZDĚLÁVACÍ KURZY PŘIPRAVUJEME OD ÚNORA DO DUBNA 2010 (INFORMACE V MC)

informace: MC DUHA při MěKS Vodňany: Tel.: 383 383 107, E-mail: mc.duha@seznam.cz

Možnost hlídání dětí v MC DUHA při potřebě matky (případně i s dalším dítětem) odejít k lékaři nebo na úřady města (nutno doložit).

AKCE:

Čtvrtek 12. listopadu: beseda „Potřeby a hračky pro maminky, miminka a nejmenší děti“ (Benjamin) 10.00 v MC

Čtvrtek 19. listopadu: výlet- bazén Prachatice (informace v MC)

Čtvrtek 26. listopadu: beseda „Jak a kam cestovat s našimi dětmi“ (Jana Homolová) 10.00 v MC



Procter & Gamble

Program pro mateřská centra



ORTOPEDICKÁ ORDINACE

Od 7. 10. 2009
na poliklinice
ve Vodňanech
Každou středu
od 12 do 16 hodin
MUDr. M. Serbessa, Ph.D.
Objednávky na
tel.: 776 778 788



Střední odborné učiliště služeb Vodňany
Zeyerovy sady 43/II, 389 01 Vodňany
tel: 383 390 516
e-mail: sousvodnany@email.cz
www.sousvodnany.zde.cz

Střední odborné učiliště služeb Vodňany nabízí na školní rok 2010/2011 místa v tříletých učebních oborech s vyučováním listem. Od 1.9. 2009 vyučujeme podle nových ŠVP.

23-51-H/01 Strojní mechanik
- ŠVP Zámečnick
23-52-H/01 Nástrojař
41-52-H/01 Zahradník, zahradnice
29-54-H/01 Cukrář, cukrářka
65-51-H/01 Kuchař-číšník, kuchařka-servírka
65-51-E/01 Stravovací a ubytovací služby
- ŠVP Kuchařské práce

Dny otevřených dveří: 27.11. 2009 8 - 16 h
28.11. 2009 8 - 12 h

Zájemce o uvedené obory zveřejní k návštěvě, návštěva je možná též po telefonické domluvě na č. tel. 383 390 516.



Střední odborné učiliště služeb Vodňany
Zeyerovy sady 43/II, 389 01 Vodňany
tel: 383 390 516
e-mail: sousvodnany@email.cz
www.sousvodnany.zde.cz

* Cukrárna *

IČO 260 99 152

Prodejní doba:

Pondělí	8 ⁰⁰ -15 ⁰⁰
Úterý	8 ⁰⁰ -15 ⁰⁰
Středa	8 ⁰⁰ -15 ⁰⁰
Čtvrtek	8 ⁰⁰ -15 ⁰⁰
Pátek	8 ⁰⁰ -15 ⁰⁰

objednávky na tel. 721 108 145



jak jde čas... v CSP Vodňany

Rozhovor s novou vrchní a staniční sestrou CSP Vodňany

K 1. srpnu 2009 došlo v naší organizaci CSP Vodňany ke dvěma zásadním personálním změnám. Do funkce vrchní sestry byla jmenována **Miroslava Hynková** a jí uvolněné pomyslné křeslo staniční sestry zaujala **Eva Zimová**. Obě dvě jmenované pracují v našem zařízení již několik let. V tomto čísle našeho měsíčníku Vám je blíže představíme, neboť jsme jim položili několik otázek a ony nám i samy o sobě leccos prozradily, něco ze svého profesního života i toho soukromého....

V úvodu rozhovoru byly obě požádány o krátké představení:

Miroslava Hynková: Je mi 38 let, mám dvě dcery Elišku (17 let) a Simonu (11 let), jsem vdaná 19 let a s celou svou rodinou včetně svých rodičů žiji v rodinném domku v Bavorově. K našemu rodinnému klanu musím připočítat i psíka yorkshira Čika. Můj volný čas vyplňuje kromě péče o rodinu právě Čiko. Jelikož nejsem vášnivým sportovcem, zbytek volného času trávím u dobré knihy a zapojuji své mozkové závity při luštění křížovek a řešení dnes velmi oblíbeného Sudoku.

Eva Zimová: Já jsem jen o pár let mladší, než moje kolegyně a kamarádka v jedné osobě Mirka. V lednu oslavím polokulaté 35. narozeniny. Některým čtenářům se bude zdát, že máme i velice podobné osudy, neboť mám rovněž dvě dcery - Evu ve věku 13 let a desetiletou Martinu, žiji v rodinném domku se zahrádkou v obci nedaleko Vodňan společně se svým manželem, dětmi a svými rodiči. Dokonce stejně jako Mirka máme malého obránáře

yorkshira Dennyho. K mým koníčkům, jimiž vyplňuji svůj volný čas, patří přes léto jízda na kolečkových bruslích a v zimě lyžování.

Jak dlouho u nás pracujete a jaké jsou Vaše profesní zkušenosti, popřípadě můžete srovnat předchozí zaměstnání s tím současným?

M.H. – V CSP Vodňany pracuji již patnáct let a před nástupem do vodňanského domova pro seniory jsem pracovala v Prachatické nemocnici na chirurgickém oddělení. Ačkoliv jsem na obou místech zastávala funkci zdravotní sestry, nedají se tyto pozice srovnávat. Především skladba klientů-pacientů je zcela jiná. V nemocnici pobývala převážně mladší klientela, jež se častěji obměňovala. A co se týká zdravotnických výkonů, měla práce různorodější charakter.

E.Z. – V Domově pro seniory ve Vodňanech jsem začala pracovat po ukončení své druhé mateřské dovolené a jsem zde téměř šest let. Předtím jsem dva a půl roku pracovala v Léčebněprodlouhodobě nemocné v Českých Budějovicích. Pokud jde o srovnání, mohu jen říci, že pracovní tempo ve zdravotnickém zařízení bylo vyšší, takže nebylo možné navázat s pacienty bližší kontakt.

Obě dotazované dámy se shodly, že s našimi klienty mají osobnější vztah, kdy si často připadají, že klienti jsou členy jejich rodin.

Co Vám v práci pomáhá a naopak co Vám klade překážky v zaměstnání?

I na tuto otázku měly obě velice podobné odpovědi. Jako pozitiva

uvedly dobrou spolupráci s ostatními zaměstnanci, ohodnotily kladně pracovní kolektiv a ocenily vzájemnou kolegiální. Překážky v zaměstnání jim staví klasická „úřednickina“, tedy neustálé vyplňování různých výkazů a formulářů, které jim „krade“ čas, který by raději věnovali klientům. Malou překážkou je též spojení do zaměstnání. Eva každodenně dojíždí vlastním vozem a Mirka je závislá na autobusovém spojení.

Jaké jsou Vaše pracovní plány do budoucna, co byste chtěly změnit, vylepšit (popřípadě můžete přidat plány osobní)?

Rády by vzkázaly všem, že prozatím neplánují žádné radikální změny. Do budoucna by rády obě odváděly svoji práci stejně kvalitně a efektivně jako doposud a případné zavedené změny, které uvedou v život, by měly (chtěly) směřovat výhradně ke spokojenosti klientů CSP Vodňany.

**Za rozhovor děkuje
Marcela Bezděkovská, asistent**

PODĚKOVÁNÍ

Rádi bychom poděkovali za poskytnutí daru - akum-presurního masážního přístroje zn. SUPER TATA SJH 411 v původní hodnotě 7.630,- korun českých, který naší organizaci poskytl Oblastní spolek Českého Červeného Kříže, zastoupený paní Mgr. Polatovou.

Přístroj bude využíván ve prospěch našich klientů k masáži horních a dolních končetin.

**Za CSP Vodňany děkuje
Marcela Kellnerová, ředitelka**

SHRNUTÍ KULTURNÍCH AKCÍ V CSP VODŇANY ZA MĚSÍCE SRPEN, ZÁŘÍ

SRPEN

Ve středu dne 19. srpna jsme se vypravili na výlet do města Protivín, kde se nachází **Krokodýlí ZOO**. Středoevropská kolekce 20 druhů krokodýlů od mláďat až po vzrostlé jedince nás velmi mile překvapila svou rozsáhlostí. Dostalo se nám i řady zajímavých informací např. o vzniku krokodýlí ZOO ze soukromého chovu provozovatele krokodýlů pana *Miroslava Procházky*. Výlet jsme si osladili v místní cukrárně dobrou zmrzlinou, ledovou kávou a zákusky, počasí nám přálo, a tak jsme si při zpáteční cestě zplna hrdla zazpívali známou výletnickou píseň „sláva nazdar výletu, nezmokli jsme, už jsme tu, už jsme tady...“.

V pondělí dne 24. srpna jsme v odpoledních hodinách v naší společenské místnosti přivítali oblíbenou zpěvačku *Nelu Sochorovou*, která za klavírního doprovodu organizátorky koncertu *Daniely Davidové*, zazpívala mnoho krásných písní. Od známých muzikálových písní (Noc na Karlštejně...), jsme se přes písně *Wericha*, *Suchého* a *Šlitra*, přesunuli k českým lidovým písním. Při loučení protagonistů koncertu si nešlo nevšimnout, jak naši senioři pookřáli, což bylo cílem celého našeho snažení.

Naše návštěvy v **Internetové kavárně Colombina** se staly pravidelnou společenskou událostí. V průběhu měsíce srpna byla senioři navržena celá řada témat, kterým by se při hodinách výuky práce na počítači věnovat, což svědčí o tom, že počítač začali naši senioři vnímat jako zdroj informací a že se v nich probudil zájem o dění kolem sebe a novinky. Ve středu dne 26. srpna jsme se věnovali cestování. Díky webovým stránkám jsme se dostali na *Ibizu*, do *Indie* i na výstaviště v *Českých Budějovicích*.

V Městském muzeu ve Vodňanech, bývalé židovské synagoze, se ve čtvrtek dne 27. srpna v pozdních odpoledních hodinách konal koncert s názvem „*Pohyblivé světy*“. Naši senioři byli plni očekávání a těšili se na koncert „hlasové čarodějky“ *Ivany Plaché*. Zpěv a hra na netradiční hudební nástroje měly v posluchačích evokovat pocity, které se pak měli i naši senioři pokusit znázornit na papír. Výtvary si pak zúčastnění vzájemně prohlíželi. Pro většinu seniorů byl tento koncert prvním svého druhu v jejich životě. V závěru koncertu došlo ještě na seznámení s netradičními hudebními nástroji, jakým je např. mbi-*ra* (nejvýraznější hudební nástroj subsaharské Afriky).

ZÁŘÍ

V úterý 15. září jsme se v Městském kulturním středisku ve Vodňanech zúčastnili, jak už je naším zvykem, programu „**Černé hodinky**...“. Velmi poutavě nám o studánkách, rybnících a tocích vypravoval pan spisovatel *Ondřej Fibich* ze Strakonice. Zaujal nás tajemnými příběhy s vodní a jinou tematikou, nám blízkého kraje a přiměl nás tak zavzpomínat na báchorky z dětství.



Další akcí, na kterou se senioři nedočkavě těšili, byl koncert „pěveckého dua“ *sester Šimových* ze Strunkovic, které pěvecky doplnil a hudebně doprovodil *p. Bísek*. Ač jsou sestry Šimovy nevidomé, mají svá zaměstnání a po práci jsou ještě ochotné přijet a udělat nám radost, což je obdivuhodné. Zpěv s *p. Bískem*, známým vodňanským cestovatelem, obohacený o doprovod na harmoniku nás doslova nabil energií.

Druhého dne v pátek 18. září nám přijel od *Milevska*, rovněž po splnění svých pracovních povinností, zahrát pan *Čapek* z *Petrovic*. Pan *Čapek* u nás hrál poprvé, a tak nás mile překvapil svým zpěvem a bravurní hrou na *heligonku*. Jak rádi jsme si s ním všichni „z plných plic“ zazpívali, pochopí jen ten, kdo se této akce zúčastnil.



Protože mnoho seniorů trávilo své mládí posilováním ducha i těla cvičením v *Sokole*, nesměli jsme chybět na *Slavnosti ke 140. výročí založení Sokola Vodňany*, jehož oslavy se konaly v sobotu odpoledne dne 19. září. Tato slavnost byla prezentací cvičenců všech věkových kategorií i různých druhů sportů (cvičení rodičů s dětmi, stolní tenis, floorbal, aerobic...), které *Sokol*

Vodňany sdružuje. Na tuto exhibici byli pozváni i cvičenci ze *Strunkovic nad Blanicí* a *Českých Budějovic*. Opravdu se bylo na co dívat a čas trávený v Městské víceúčelové hale utekl jako voda. Ve večerních hodinách jsme se vraceli do domova s nezapomenutelnými zážitky a s přesvědčením, že heslo *Sokola* „*Tužme se*...“ je dobrým návodem i pro nás seniory.

Na neděli 20. září jsme dostali pozvání na místní faru od našeho nového faráře pana *Čepla*. Toto odpoledne s názvem „*Babí léto pro seniory*“ se stalo krásným setkáním s novým vodňanským duchovním i se známými (pro někoho dlouho neviděnými) obyvateli města. Na faře jsme tak strávili pohodové odpoledne plné hudby, dobrého káfička i čerstvě upečených buchet a úsměvů.

Ve středu odpoledne dne 23. září nám v novém tematickém pořadu „*Křeslo pro hosta*“ vyprávěl o svém životě *p. Vladimír Benák* z *Vodňan*. Pan *Benák* navštěvuje každou neděli seniory v našem domově a dodává jim vnitřní sílu prostřednictvím svých promluv a vyprávění. Pan *Benák* je velmi skromný člověk, který málokdy hovoří o sobě, a tak jsme se o něm chtěli dozvědět více. Jak sám řekl, naše pozvání ho velmi překvapilo a vzal ho jako velkou poctu.

Návštěva **Internetové kavárny Colombina** se v úterý dne 29. září stala hodinou plnou vtipu a legrace. Naším úkolem bylo zkusit si podat přes internet inzerát. Fantazií a humorem naši senioři přímo oplývali, takže texty inzerátů byly opravdu neslychané. Pro mne jako instruktorku volného času jsou chvíle v internetové kavárně velkou odměnou, neboť původní strach a obavy (z té hranaté krabice) - počítače jsou dnes dávnou minulostí a odpoledne strávené před monitorem počítače se proměnilo v čas plný zábavy.

Ve středu večer dne 30. září jsme se i s imobilními klienty vypravili do *Husova sboru* – sídla *Církve československé husitské* na koncert s názvem „*Vivat Comenius*“. Hudba složená *Štěpánem Rakem* a mluvené slovo *Alfréda Strejčka* ozvláštnilo texty z díla *Jana Ámose Komenského* „*Obecné porady o nápravě věcí lidských*“. *P. Strejček* při své rozmluvě se slovy *J. A. Komenského* zaujal všechny přítomné. Koncert měl velký úspěch. Poděkování však zaznělo i směrem k našim seniorům, kdy přítomní hosté ocenili jejich vitalitu, se kterou překonávají těžkosti stáří spojené s omezenou pohyblivostí a věnovali našim seniorům květiny, které za vystoupení obdrželi.

Daniela Davidová
instruktorka volného času



MĚSTO VODŇANY

Svoz nebezpečného odpadu

V rámci systému shromažďování sběru, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů stanoveného městem se

v sobotu 14.listopadu 2009

uskuteční mobilní svoz nebezpečných odpadů.

Charakteristika odpadu:

Chladničky, mrazničky, televizní a rozhlasové přijímače, akumulátory, baterie, obalový materiál znečištěný škodlivinami, plechovky od barev, léky, ostatní chemikálie, monočlánky.

Neukládat zářivky !!

Přistavení svozových vozů u stanovišť separovaného odpadu:

VODŇANY

Radomilická	08.00 – 08.30	Nerudova	10.30 – 11.00
Tylova	08.30 – 09.00	Nám.5.května	11.00 – 11.30
Kodádkova	09.00 – 09.30	Bavorovská	11.30 – 12.00
Výstavní (u haly)	09.30 – 10.00	Smetanova	12.00 – 12.30
Výstavní (u Družby)	10.00 – 10.30	Zeyerova	12.30 – 13.00
		Fúgnerova	13.00 – 13.30

Újezd	08.00 – 08.30	náves
Hvožd'any	08.45 – 09.15	náves
Pražák	10.00 – 10.30	náves + kaplička
Radčice	11.00 – 11.30	náves
Křtětice	12.00 – 12.30	náves
Čavyně	13.15 – 13.30	náves
Vodňanské Svob. Hory	13.15 – 13.30	u kapličky

POZOR!

Osobní předání odpadu pracovníkům Rumpoldu na stanovišti jen v určenou dobu.

95. narozeniny V. Kubašty



Zleva Mgr. Jitka Velková, paní Dagmar Vrkljan Kubaštová, pan Jiří Pazdera

Dne 7. října t. r. navštívila naše město paní Dagmar Vrkljan, která do Česka přiletěla z kanadského Ontaria. V den nedožitých 95. narozenin malíře a grafika Vojtěcha Kubašty, svého tatínka, tak poprvé navštívila Vodňany, které on nejen maloval, ale ve kterých také vystavoval. Schůzky se zúčastnil emeritní ředitel vodňanské galerie pan Jiří Pazdera, který nad fotografiemi z muzejního archivu přiblížil okamžiky přípravy výstavy a vernisáže v roce 1984 i setkání s malířem a jeho manželkou na rodinné chatě nedaleko Prahy. Malířova dcera si se zájmem prohlédla galerijní expozici i živě se zajímala o činnost instituce, a to nejen výstavní, ale také o sbírkotvornou a o samotnou péči o sbírky, restaurování a konzervování. Diskuse se stočila i na získávání grantové podpory pro městská muzea a galerie. Ocenila vkusné vydání souboru pohlednic Vodňany očima Vojtěcha Kubašty a přislíbila podporu z hlediska autorského zákona pro případné další vydání. Více než hodinové povídání bylo jistě pro všechny zúčastněné kulturně a lidsky přínosné. Obohacením pro všechny Vodňanské může být návštěva současné výstavy AVENTINUM 1919 – 1949: Příběh nakladatele Štorcha – Mariena (vodňanského rodáka), na které je prezentováno mimo jiné právě dílo Vojtěcha Kubašty. Výstavu připravila Národní knihovna České republiky a Památník národního písemnictví v Galerii Klementinum v Praze a potrvá do 8. listopadu t. r.

Mgr. Jitka Velková
ředitelka MaG

A opět začínáme...

S každoročním příchodem podzimu začínají ožívat i vodňanští amatérští loutkáři. Ani letošní rok není výjimkou. Nastala první říjnová sobota a s ní oživila většina dřevěných loutek v rekvizitárně divadélka. Není také divu, když se loutkáři z Pimprlat rozhodli, že dětem předvedou „Velkou přehlídku loutek“. Ale aby nebyly ochuzeny o pohádku, vodňanský Kašpárek vytáhl ze své kapsičky jednu malinkatou pohádečku. Při ní děti zpívaly, podporovaly tleskáním zvířátka a na konec po pohádce zatleskaly i nám, loutkářům. Nevěřili byste, jak takové tleskání malých ruček dokáže nabudit energii. Ještě než jsme odešli z divadélka, věděli jsme, že zase budeme hrát, psát, kreslit, uklízet, zařizovat, obvolávat, aby ti malí prckové měli na co koukat, čemu se divit a měli si o čem vyprávět.

Děkujeme všem, kteří přišli na první představení nové divadelní sezony (cca 80 diváček + diváků), za jejich podporu. Doufáme, že se každých čtrnáct dní společně uvidíme a uslyšíme.

Jménem loutkového divadla Pimprlata
při MěKS Vodňany Vlasta Lhotová

Podzimní širák

Zajímavou noc prožili členové turistického oddílu Modrá šipka. Po skončení Nočního výsadku, pořádaného v rámci Vodňanských hrátek pro malé i velké, zůstali totiž na základně a bez ohledu na chladné počasí přespali ve spacácích přímo pod širým nebem nebo pod střechou ubytovny. Celkem šest otužilců spokojeně pochruovalo a nic jim nevadilo, že ráno ukazovala rtuť teploměru pouhých 5 stupňů nad nulou. Další tři účastníci strávili noc pod střechou, protože jejich spacák nebyl vhodný pro spaní venku nebo proto, že byli nachlazení. Teplý čaj po ránu však chutnal všem.

B. Vykusová, vedoucí oddílu



Zajímavou výstavu malíře Teodora Buzu z Tábora a fotografa Vlastimila Slabého ze Soběslavi ve vodňanské galerii srdečnými slovy otevřela Ing. Kamila Hrabáková, vedoucí odboru kultury Jihočeského kraje.

Foto: Petr Totín



VODŇANY *VČERA* a DNES



Pohled na Vodňany při příjezdu vlakem od Čičenic před zhruba 100 lety



Tatáž cesta vlakem nyní.

Foto: Ing. Petr Prášek

Městské kulturní středisko Vodňany uvádí v LISTOPADU 2009

pondělí 2. listopadu v 19.30 hodin Velká Británie

PIRÁTI NAVLNÁCH

Rockenrollová komedie o lidech na lodi v Severním moři, odkud se do éteru linulo pirátské rozhlasové vysílání, dychtivě poslouchané mládeží nejen v Británii.

Vstupné 59+1 Kč, 134 minut, české titulky, mládeži přístupný od 12 let

středa 4. listopadu v 9 hodin Slovensko

JÁNOŠÍK

Legenda o nejslavnějším zbojníkovi z Těrchové – školní představení.

Vstupné 40 Kč, 140 minut, pro střední školy a učiliště

středa 4. listopadu v 19.30 hodin Slovensko

JÁNOŠÍK

Příběh nejslavnějšího zbojníka, který bohatým bral a chudým dával a stal se symbolem lidového odporu proti panskému útlaku. Opravdového Juru Jánošíka, jehož krátký, ale dramatický život inspiroval generace Slováků k vytvoření legendy, přibližuje až tento nový film režisérek Agnieszky Holland a její dcery Kasii Adamik.

Vstupné 64+1 Kč, 140 minut, mládeži přístupný od 15 let

pátek 6. listopadu v 19.30 hodin - hotel PRAJER

PAVLÍNA JÍŠOVÁ A PŘÁTELÉ

Československá rodačka Pavlína Jišová patří k výrazným zpěvačkám české folkové a country scény. Ve Vodňanech oslaví se svou kapelou vydání sedmého alba „Blázen tančí dál“ formou dotočné. Přijďte si poslechnout nové písničky!

pondělí 9. listopadu v 19.30 hodin USA

DISTRICT 9

Před více než dvaceti lety došlo k prvnímu kontaktu mimozemské civilizace s lidstvem. Mimozemšťané byli uprchlíky z vlastní planety, stvoření byla ubytována v nouzových domovech v jihoafrickém Okrsku 9 (District 9), zatímco se státy celého světa dohadovaly, co a jak dál. Teď všem dochází trpělivost.

Vstupné 64+1 Kč, 112 minut, české titulky, mládeži přístupný od 15 let

středa 11. listopadu v 8.30 a 10 hodin

D. Pleskal

JAK KRAKONOŠ PEKAŘKU JÍŽU NAPRAVIL

Půvabný příběh z Podkrkonoší v podání divadla HP Praha.

Vstupné 40 Kč, 50 minut, pro MŠ a I. st. ZŠ

středa 11. listopadu v 19.30 hodin USA

BEJVALEK SE NEZBAVÍŠ

Fotograf celebrit Connor Mead miluje svobodu, legraci a ženy, a to právě v tomhle pořadí. Je z přesvědčení starým mládcem, odmítajícím jakákoliv pevná pouta. Až musí zasáhnout duch jeho zemřelého strýčka Wayne a Connor dostane druhou šanci, najít a tentokrát si i udržet svoji skutečnou životní lásku.

Vstupné 64+1 Kč, 100 minut, české titulky, mládeži přístupný

neděle 15. listopadu v 15 hodin

PŘÍBĚHY ZVÍŘÁTEK

Pásmo krátkých filmových příběhů pro nejmenší diváky.

Vstupné 30 Kč, 70 minut

pondělí 16. listopadu ve 20 hodin

TAKOVÍ JSME BYLI

(od 17. listopadu 1989 k 17. listopadu 2009)

V předvečer státního svátku vzpomenu významnou událost našich novodobých dějin někteří teh-

Městská galerie a muzeum Vodňany Vás zve

NA VÝSTAVU V GALERII

ČERNÁ, BÍLÁ, BAREVNÁ

Teodor Buzu (malba, grafika) – Vlastimil Slabý

(fotografie)

výstava potrvá do 22. listopadu 2009

Klub vodňanských výtvarníků

vernisáž v neděli 29. listopadu 2009 ve 14.00 hodin

tradiční výstavu uvede Mgr. Robert Huneš

výstava potrvá do 31. prosince 2009

NA VÝSTAVU V INFOCENTRU

Vodňany na pohlednicích a nálepkách

sborník Jaroslava Šikla z Vodňan

výstava potrvá do 31. prosince 2009

NA PŘEDNÁŠKU S PROMÍTÁNÍM

čtvrtek 12. listopadu v 18.00 hodin v městské galerii

Křepické zlato ve světle nových výzkumů

Mgr. Zdeněk Brom – Petr Doležal

PŘIPRAVUJEME KONCERT

čtvrtek 3. prosince 2009

Adventní koncert souboru Dyškanti z Č. Budějovic

PŘIPRAVUJEME PRO DĚTI

Vodňanské hrátky pro malé a velké

pátek 13. listopadu

Svatomartinský lampiónový průvod – pokus o rekord

v 17.00 hodin u Kulturního domu ve Vodňanech

INFORMACE

Infocentrum Vodňany, tel.: 383 384 934,
www.vodnany.net, od 1. října Po – Pá 9 – 12,
13 – 16 hodin, So 9 – 12 hodin



Při zahájení zajímavé výstavy ve vodňanské galerii o své tvorbě promluvil malíř Teodor Buzu z Tábora (vlevo) a fotograf Vlastimil Slabý ze Soběslavi. Výstava potrvá do 22. listopadu t.r. Foto: Petr Totín

dejší protagonisté. Svou účast přislíbil první polistopadový ministr práce a sociálních věcí Petr Miller a bývalý krajský hejtmán Jan Zahradník. Součástí vzpomínkového pořadu je i promítání autentických záběrů amatérských kameramanů. Večerem bude provázet první polistopadový starosta Vodňan František Zborník.

V předšálí KD bude od 19 hodin otevřena výstava fotografií, vztahující se k 17. listopadu. Autorem expozice je významný vodňanský fotograf Karel Burda.

Vstupné 20 Kč

středa 18. listopadu 17 hodin USA

G-FORCE

Strhující příběh vypráví o tajném programu americké výzvedné služby, zaměřené na výcvik zvířat pro armádní a špiónážní účely. Jeho hrdiny jsou morčata vybavená nejmodernější špiónážní technikou, která během filmu zjistí, že mají osud světa ve svých packách.

Vstupné 69+1 Kč, 89 minut, český dabing, mládeži přístupný

čtvrtek 19. listopadu 19.30 hodin

Ken Ludwig

DNES HRAJEME CYRANA

Úspěch premiéry má rozhodnout o existenci jedné divadelní společnosti. Největší zodpovědnost leží na režisérovi a představiteli hlavního hrdiny v jedné osobě, který se ale začne na kuráž posilovat sklenkami dobrého vína tak, že není schopen odehrát ani jedinou větu... Uvádí divadelní společnost Háta Praha.

Vstupné 180 Kč

pondělí 23. listopadu v 19.30 hodin USA

NÁVRH

Když je mocná knižní vydavatelka Margaret (Bul-

lock) postavena před hrozbu deportace do své rodné Kanady, prohlásí mazaně a hbitě, že je zasnoubena se svým nic netušícím asistentem Andrewem, kterému celé roky dělá ze života peklo. Ten souhlasí, že se na jejím podvodu bude podílet, ale s několika podmínkami. A tak žena, zvyklá na to, že má za každých okolností vše pod kontrolou, se ocitá v jedné bláznivé situaci za druhou.

Vstupné 69+1, 108 minut, české titulky, mládeži přístupný

úterý 24. listopadu v 15 hodin – kavárna Colombina

231. černá hodinka

ZA KRÁSMI PODZIMNÍCH ALP

Vyprávění a krásné diapozitivy připravil ing. Milan Břeský z Českých Budějovic.

Vstupné 10 Kč

středa 25. listopadu v 19.30 hodin USA

HANEBNÝ PANCHARTI

Bylo - nebylo v nacisty okupované Francii... Vítejte ve Druhé světové válce podle Quentina Tarantina. Vítejte ve světě, kde historická realita ustupuje lehce brutálnímu pohádkovému vyprávění jednoho z nejkontroverznějších režisérů současnosti.

Vstupné 64+1, 150 minut, české titulky, mládeži přístupný od 15 let

pátek 27. listopadu v 19.30 hodin

YAMAHA IN CONCERT

Show hudební školy Yamaha, která kombinuje skvělé hudební vystoupení s multimediální světelnou a videoprojekční složkou.

Vstupné 90 Kč

Na pořady označené **S** mají držitelé průkazů, vydávaných MěKS Vodňany (studenti a senioři) 50% slevu